

# АО ЮниКредит Банк

## Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года (в тысячах российских рублей)

	Примечания	Три месяца, закончившихся 30 сентября		Девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
		2016 года (не аудировано)	2015 года (не аудировано)	2016 года (не аудировано)	2015 года (не аудировано)
Процентные и аналогичные доходы		29 092 272	31 304 780	89 653 691	100 034 830
Процентные и аналогичные расходы		(17 426 322)	(21 336 458)	(56 413 225)	(70 194 430)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>4</b>	<b>11 665 950</b>	<b>9 968 322</b>	<b>33 240 466</b>	<b>29 840 400</b>
Доходы по услугам и комиссии полученные		2 609 626	2 228 966	7 482 489	6 182 503
Расходы по услугам и комиссии уплаченные		(957 100)	(1 127 852)	(2 955 695)	(3 214 589)
<b>Чистый доход по услугам и комиссиям</b>		<b>1 652 526</b>	<b>1 101 114</b>	<b>4 526 794</b>	<b>2 967 914</b>
Дивидендный доход		-	-	4	3
(Расходы)/доходы от операций с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли	16	(217 475)	531 637	2 553 761	3 924 154
Корректировки справедливой стоимости в учете портфельного хеджирования		(65 971)	1 286	(232 801)	(904 040)
Прибыль/(убыток) от выбытия:					
- кредитов		1 061	24 698	7 273	26 603
- финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		247 921	-	248 006	(142 357)
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>		<b>13 284 012</b>	<b>11 627 057</b>	<b>40 343 503</b>	<b>35 712 677</b>
(Резерв под обесценение)/восстановление резерва под обесценение:					
- кредитов	9	(4 015 788)	(3 592 431)	(11 916 266)	(10 513 155)
- прочих финансовых операций		-	-	-	11 781
<b>ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		<b>9 268 224</b>	<b>8 034 626</b>	<b>28 427 237</b>	<b>25 211 303</b>
Расходы на персонал		(2 185 312)	(1 923 846)	(6 453 159)	(5 906 222)
Прочие административные расходы		(1 643 598)	(1 363 456)	(4 643 883)	(3 849 652)
Амортизация основных средств		(207 498)	(169 028)	(498 769)	(544 133)
Амортизация нематериальных активов		(231 508)	(200 806)	(877 666)	(602 423)
Прочие резервы		(164 339)	(34 290)	(599 008)	(71 483)
Чистые прочие операционные расходы		(154 869)	(151 173)	(269 846)	(188 676)
<b>Операционные расходы</b>		<b>(4 587 124)</b>	<b>(3 842 599)</b>	<b>(13 342 331)</b>	<b>(11 162 589)</b>
Прибыль от выбытия основных средств		3 521	1 882	5 716	5 815
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>		<b>4 684 621</b>	<b>4 193 909</b>	<b>15 090 622</b>	<b>14 054 529</b>
Расход по налогу на прибыль	11	(1 053 221)	(826 606)	(3 186 871)	(2 848 534)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>		<b>3 631 400</b>	<b>3 367 303</b>	<b>11 903 751</b>	<b>11 205 995</b>
<b>ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК)</b>					
<b>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытков</b>					
Резерв по хеджированию денежных потоков – эффективная часть изменений справедливой стоимости, за вычетом налогов:					
- изменение справедливой стоимости		384 134	1 677 703	(758 391)	2 003 914
- реклассификации, относящиеся к предназначенным для хеджирования финансовым активам и обязательствам, реализованным в течение периода		(71 542)	7 004	44 101	6 860
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи, за вычетом налогов:					
- изменение справедливой стоимости		145 817	159 986	2 695 036	4 416 436
- реклассификации по имеющимся в наличии для продажи финансовым активам, реализованным в течение периода		157 755	4 768	194 111	218 481
<b>Прочий совокупный доход за период за вычетом налога на прибыль</b>	<b>11</b>	<b>616 164</b>	<b>1 849 461</b>	<b>2 174 857</b>	<b>6 645 691</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>		<b>4 247 564</b>	<b>5 216 764</b>	<b>14 078 608</b>	<b>17 851 686</b>

И. Матвеев

И.о. Председателя Правления

10 ноября 2016 года  
г. Москва



Т. Чернышева

Главный бухгалтер

Примечания на стр. 8-33 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

Прошнуровано, пронумеровано и  
скреплено печатью 33 страниц

Партнер  
ЗАО «Делойт и Туи СНГ»

